
  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a

 

 

Občasník obcí Lib
Nestanice, Č

 

           
           
                      
 

Tel: 383
Tel. starosta:
 

Knihovna:
                                              Veřejný internet:
 

 

� Úřední hodiny pro veřejnost:
 

Obecní úřad:                                                                   

 

� Termíny svozu komunálního odpadu na rok 
 
 

 
 
 
Plast a nápojový karton se vybírá každou 
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v
 

� Kontejner na bioodpad
 

Libějovice 

26. 6. - 3. 7. 

17. 7. - 24. 7. 

7. 8. - 14. 8. 

28. 8. - 4. 9. 

18. 9. - 25. 9. 

9. 10. - 16. 10. 

 
Dále žádáme ty, kteří využívají kontejner, aby v

Pondělí 8 - 11 12 - 17
Úterý 
 

---------- ----------
Středa 8 - 11 12 - 17

Čtvrtek --------- ---------
Pátek 8 - 11 ---------

7. 7. 21. 7. 

24. 11. 8. 12. 

bějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       

1 

časník obcí Libějovice, 
Nestanice, Černěves a Lomec

 

          Číslo 6/2015                   Obecní úřad Libějovice
  Červen 2015                            Libějovice 26

                                                         387 72 Libějovice

383 382 064                                           web: www.libejovice.cz
Tel. starosta: 606 692 079                          email: libejovice@tiscali.cz   

Knihovna: Pátek 16 - 17 hod.         
Veřejný internet: V úředních hodinách obecního úřadu a knihovny

Zprávy z radnice 

Úřední hodiny pro veřejnost: 

                                             Pošta: 

Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2015: 

se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot.

na bioodpad - rozpis 

Nestanice Černěves

3. 7. - 10. 7. 10. 7. 

24. 7. - 31. 7. 31. 7. 

14. 8. - 21. 8. 21. 8. 

4. 9. -11. 9. 11. 9. 

25. 9. - 2. 10. 2. 10. 

16. 10. - 23. 10. 23. 10. 

í využívají kontejner, aby větve ze stromů nastříhali na menší č

17  Pondělí 8 – 11 

----------  Úterý 8 – 11 

17  Středa ---------- 12,30 

---------  Čtvrtek 8 – 11 

---------  Pátek 8 – 11 

 4. 8. 18. 8. 1. 9. 15. 9. 29. 9. 

 22. 12. 5. 1. 19. 1. 2. 2. 16. 2.  

                                                  č. 6/2015 

ějovice, 
ěves a Lomec 

Obecní úřad Libějovice 
Libějovice 26 

387 72 Libějovice 

www.libejovice.cz 
libejovice@tiscali.cz    

úředních hodinách obecního úřadu a knihovny 

 
 
 
 
 
 

  

Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 

Černěves 

10. 7. - 17. 7. 

31. 7. - 7. 8. 

21. 8. - 28. 8. 

11. 9. - 18. 9. 

2. 10. - 9. 10. 

23. 10. - 30. 10. 

íhali na menší části. 

---------- 

---------- 

12,30 – 15,30 

---------- 
---------- 

 

 13. 10. 

 1. 3. 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec     

 

 

�    Uzavření pošty Libějovice
 

Pošta Libějovice bude uzavřena ve dnech 
 
                                 

� Zastupitelstvo obce Lib
  

Výpis ze zápisu a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Lib

 
 
1) Určení zapisovatele 
Předsedající určil zapisovatelem zápisu Svatou Zuzanu.
 
2) Schválení programu 
Zastupitelstvo obce schvaluje program na jednání 
zastupitelstva obce dne 12. 6. 2015, a to: 
1) Určení zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zákona o 

obcích) 
4) Kontrola zápisu č. 5/2015 ze zasedání zastupitelstva 

ze dne 18. 5. 2015 
5) Rozpočtové opatření 
6) Vnitřní směrnice 
7) Žádost o poskytnutí dotace 
8) Výsledek výběrového řízení - Lomec
9) Pachtovné - výběrové řízení 
10) Rozšíření programu 

a) Výroční zpráva ČSAD
b) Výjimka při zveřejnění reklamy 

v občasníku
c) Mimořádné jednání 

zastupitelstva
 
3) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zákona o 
obcích) 
Předsedající určil ověřovatelem zápisu 
Radka Lahodného. Zastupitelstvo bere na vědomí.
 
4) Kontrola zápisu č. 5/2015 ze zasedání zastupitelstva dne 
18. 5. 2015 
Předsedající uvedl, že byla provedena kontrola zápisu č. 
5/2015 z  18. 5. 2015 z předchozího jednání a nebyly podány 
žádné námitky. Zastupitelstvo bere na vědomí
 
5) Rozpočtové opatření 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené 
rozpočtové opatření č. 4/2015. Rozpočtové opatření je 
přílohou č. 2 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí
 
6) Vnitřní směrnice 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke směrnici č. 
3/2012 o platových tarifech a pracovních podmínkách VPP, 
DPP a DPČ a dodatek č. 1 ke směrnici 2/2010 o poskytování 
příspěvku na stravování vlastních zaměstnanců.

 
7) Žádost o poskytnutí dotace 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního účelového 
daru Mateřské škole Chelčice, Chelčice 2, IČ 75000113. ve výši 
2500,- Kč nákup nových koberců do tříd v mateřské škole. 
Zároveň pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. 
Smlouva je přílohou č. 3 zápisu. 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                       

2 

Uzavření pošty Libějovice 

Pošta Libějovice bude uzavřena ve dnech 20. 7. - 24. 7. 2015. 

obce Libějovice 

Výpis ze zápisu a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice
 č. 6/2015 ze dne 12. 6. 2015 

Předsedající určil zapisovatelem zápisu Svatou Zuzanu. 

Zastupitelstvo obce schvaluje program na jednání 
 

Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zákona o 

Kontrola zápisu č. 5/2015 ze zasedání zastupitelstva 

Lomec 

Výroční zpráva ČSAD 
Výjimka při zveřejnění reklamy 

občasníku 
Mimořádné jednání 
zastupitelstva 

(dle § 95 odst. 1 zákona o 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Jaroslava Kučeru a 
Radka Lahodného. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Kontrola zápisu č. 5/2015 ze zasedání zastupitelstva dne 

Předsedající uvedl, že byla provedena kontrola zápisu č. 
předchozího jednání a nebyly podány 

dné námitky. Zastupitelstvo bere na vědomí 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené 
rozpočtové opatření č. 4/2015. Rozpočtové opatření je 
přílohou č. 2 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí 

obce schvaluje dodatek č. 1 ke směrnici č. 
3/2012 o platových tarifech a pracovních podmínkách VPP, 
DPP a DPČ a dodatek č. 1 ke směrnici 2/2010 o poskytování 
příspěvku na stravování vlastních zaměstnanců. 

hvaluje poskytnutí finančního účelového 
daru Mateřské škole Chelčice, Chelčice 2, IČ 75000113. ve výši 

Kč nákup nových koberců do tříd v mateřské škole. 
Zároveň pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. 

 
8) Výsledek výběrového řízení 
Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje výsledek výběrového 
řízení na akci „Oprava hřbitovní zdi 
Do výběrového řízení byla podána pouze jedna nabídka. 
Nabídka nebyla otevřena a z
výběr dodavatele. Zastupitelstvo schvaluje prodloužení 
termínu pro podání cenových nabídek do 19. 6. 2015 a zaslání 
výzvy k podání cenových nabídek dalším dvěma firmám. 
Výsledek výběrového řízení je přílohou č. 4 zápisu. 
 
9) Pachtovné - výběrové 
Zastupitelstvo obce (na základě doporučení finančního výboru) 
schvaluje podmínky a vyhlášení výběrového řízení nově 
uzavíraných pachtovních smluv na zemědělské pozemky a to: 
výše nájmu vzešlá z výběrového řízení, nejnižší nabídnutá cena 
1800,- Kč/ha. Pacht bude uzavřen na dobu určitou od 1. 10. 
2015 (některé smlouvy od 1. 1. 2016) do 30. 9. 2017, úhrada 
pachtovného vždy předem 
smlouvy o pachtovném, další roky nejpozději do 30. 9. 
Pozemky budou propachtovány jako c
platnost smlouvy - příloha č. 3 zápisu). Nabídky budou 
doručovány v uzavřených obálkách a označené číslem bloku. O 
výběru přidělení pachtu bude rozhodovat nejvyšší počet 
získaných bodů na základě následujících kritérií: 

a) Žadatel – pokud je stávajícím nájemcem 
b) Nabídnutá cena pachtovného za ha 

celých 30,- Kč -  1 bod 
Dále schvaluje složení výběrové komise: Jan Chrt, Ing. Pavel 
Kučera, Radek Lahodný, Jaroslav Kučera, Ing. Kučera Jaroslav,  
náhradníci - Jan Kieweg, Blanka Svatošová, Josef Hojek, Kouba 
Jiří.   Záměry na jednotlivé celky budou navrženy ke schválení 
zastupitelstvem obce samostatně. Podmínky pachtovného a 
návrh pachtovní smlouvy jsou přílohou č. 5 zápisu.
Usnesení č. 6/2015/9 
 
10) Rozšíření programu 
a) Výroční zpráva ČSAD 
Starosta obce informoval zastupitele obce o zaslané výroční 
zprávě společnosti ČSAD STTRANS a.s. Strakonice za rok 2014. 
Zastupitelstvo bere na vědomí

 
b) Výjimka při zveřejnění reklamy v
Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku při z
Hospicu sv. Jana N. Neumanna, Prachatice v
Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“. Reklama bude 
zveřejněna bezplatně. 
 
c) Mimořádné jednání zastupitelstva obce
Starosta obce informoval zastupitele o mimořádném jednání 
zastupitelstva obce v pátek 19. 6. 2015 od 19 hodin. 
Zastupitelstvo bere na vědomí

                                                  č. 6/2015 

Výpis ze zápisu a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice 

edek výběrového řízení - Lomec 
Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje výsledek výběrového 
řízení na akci „Oprava hřbitovní zdi - hřbitov Lomec, II. etapa“. 
Do výběrového řízení byla podána pouze jedna nabídka. 
Nabídka nebyla otevřena a z tohoto důvodu nebyl proveden 
výběr dodavatele. Zastupitelstvo schvaluje prodloužení 
termínu pro podání cenových nabídek do 19. 6. 2015 a zaslání 

podání cenových nabídek dalším dvěma firmám. 
Výsledek výběrového řízení je přílohou č. 4 zápisu.  

 řízení 
Zastupitelstvo obce (na základě doporučení finančního výboru) 
schvaluje podmínky a vyhlášení výběrového řízení nově 
uzavíraných pachtovních smluv na zemědělské pozemky a to: 

výběrového řízení, nejnižší nabídnutá cena 
a. Pacht bude uzavřen na dobu určitou od 1. 10. 

2015 (některé smlouvy od 1. 1. 2016) do 30. 9. 2017, úhrada 
pachtovného vždy předem – tj. 1. rok nejpozději při podpisu 
smlouvy o pachtovném, další roky nejpozději do 30. 9. 
Pozemky budou propachtovány jako celky (bloky pozemků a 

příloha č. 3 zápisu). Nabídky budou 
doručovány v uzavřených obálkách a označené číslem bloku. O 
výběru přidělení pachtu bude rozhodovat nejvyšší počet 
získaných bodů na základě následujících kritérií:  

ud je stávajícím nájemcem – 30 bodů 
Nabídnutá cena pachtovného za ha – za každých 

1 bod  
Dále schvaluje složení výběrové komise: Jan Chrt, Ing. Pavel 
Kučera, Radek Lahodný, Jaroslav Kučera, Ing. Kučera Jaroslav,  

Blanka Svatošová, Josef Hojek, Kouba 
Jiří.   Záměry na jednotlivé celky budou navrženy ke schválení 
zastupitelstvem obce samostatně. Podmínky pachtovného a 
návrh pachtovní smlouvy jsou přílohou č. 5 zápisu. 

Starosta obce informoval zastupitele obce o zaslané výroční 
zprávě společnosti ČSAD STTRANS a.s. Strakonice za rok 2014. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 

b) Výjimka při zveřejnění reklamy v občasníku 
Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku při zveřejnění reklamy 
Hospicu sv. Jana N. Neumanna, Prachatice v „Občasníku obcí 
Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“. Reklama bude 

c) Mimořádné jednání zastupitelstva obce 
Starosta obce informoval zastupitele o mimořádném jednání 

pátek 19. 6. 2015 od 19 hodin. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 6/2015 

 

3 
 

Výpis ze zápisu a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice 
 č. 7/2015 ze dne 19. 6. 2015 

 
11) Určení zapisovatele 
Předsedající určil zapisovatelem zápisu Svatou Zuzanu. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program na jednání 
zastupitelstva obce dne 19. 6. 2015, a to: 
11) Určení zapisovatele 
12) Schválení programu 
13) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zákona o 

obcích) 
14) Výběrové řízení 

 
12) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zákona o 
obcích) 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Svatošovou Blanku, 
Koubu Jiřího. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
13) Výběrové řízení 
Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na 
akci: „Oprava hřbitovní zdi - hřbitov Lomec, II. etapa“. Byla 
vybrána firma Centko Pavel, IČ: 70669902 s nejnižší 
nabídnutou cenou,  
tj. 30 544,- Kč. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starosta 
obce podpisem smlouvy o dílo. Výsledek výběrového řízení je 
přílohou č. 2 zápisu. 

 

 

� ENERGO 2015 – výběrové šetření o energetické spotřebě v 
domácnostech  

 
Český statistický úřad organizuje v druhé polovině roku 2015 a začátkem roku 2016 v souladu se 
zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, výběrové šetření o 
energetické spotřebě v domácnostech (ENERGO 2015).  
 
Šetření je realizováno na základě požadavku nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1099/2008 
ze dne 22. října 2008 o energetické statistice v platném znění a Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2012/27/EU ze dne 25. října 2012 o energetické účinnosti a dalších mezinárodních a národních potřeb.  
Hlavním cílem šetření je získat aktuální údaje o spotřebě paliv a energií v domácnostech podle účelu 
použití na konkrétní činnost (na vytápění vnitřních prostor, na chlazení vnitřních prostor, na ohřev vody, 
vaření, osvětlení a ostatní koncové užití). Výsledky ze šetření najdou široké uplatnění, například se využijí 
při plánování dalšího směrování dotační politiky státu v oblasti energetických úspor či ke srovnání 
spotřeby energie našich domácností s ostatními členskými státy Evropské unie.  
 
Šetření se uskuteční na území celé České republiky v přibližně 20 000 domácnostech. Deset tisíc 
respondentů bude dotázáno v návaznosti na Výběrové šetření pracovních sil. Dalších deset tisíc bytů 
bude nově vybráno zcela náhodným výběrem z Registru sčítacích obvodů a budov.  
Vlastní šetření proběhne v době od 7. července 2015 do 15. ledna 2016 prostřednictvím speciálně 
vyškolených tazatelů. Jednotkou zjišťování je bytová domácnost, která obvykle bydlí ve vybraném bytě. 
Výsledky ze šetření budou k dispozici v říjnu 2016.  
 
Pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat průkazem tazatele a příslušným pověřením, které je 
ve spojení s občanským průkazem opravňují k provedení šetření ENERGO 2015 a které jim vydá Krajská 
správa ČSÚ, nebo průkazem zaměstnance ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je zaručena anonymita 
zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně chráněna podle přísných požadavků zákona č. 89/1995 Sb. 
o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně 
osobních údajů. Všichni pracovníci zúčastnění na zjišťování a procesu zpracování jsou vázáni mlčenlivostí 
o všech šetřených skutečnostech ve smyslu §16 zmiňovaného zákona o státní statistické službě.  
Prosím, abyste případné dotazy občanů oslovených našimi zaměstnanci zodpověděli ve smyslu tohoto 
dopisu nebo je odkázali na pracovníka Krajské správy ČSÚ v Českých Budějovicích pověřeného řízením 
šetření ENERGO 2015  
 
paní Ing. Viera Ziková, tel.: 386 718 561, 605 589 826, e-mail: viera.zikova@czso.cz  
Další informace k šetření naleznete na: www.czso.cz/csu/czso/energo-2015 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec     

 

 

 
� TJ Sokol Libějovice 

 

Den Datum / čas

Neděle 19. 4. / 17:00

Neděle 26. 4. / 16:00

Sobota 2. 5. / 17:00

Neděle 10. 5. /16:00

Neděle 17. 5. / 16:00

Neděle 24. 5. / 14:00

Neděle 31. 5. / 16:00

Sobota 6. 6. / 14:00

Sobota 13.6.

 
� Anketa strom roku 2015

 
Lípa Naděje na Lomci byla nominována do ankety strom roku 2015 a byla vybrána mezi 12 semifinalistů. 
Jedná se o jediný strom v Jihočeském kraji. 
 
Pomozte lípě zvítězit v anketě a zároveň přispějete na její odborné ošetření. Můžete zaslat DMS (cena 
DMS je 30,- Kč a z toho 28,50 Kč jde na lípu) nebo formou podpisových archů. Hlasovací arch stojí 60,
Kč) jeden hlas 3,- Kč). Hlasovací arch naleznete na obecním úřadě v
v Libějovicích. Každá osoba může hlasovat jen jednou (týká se pouze podpisových archů, ne DMS).
 
Podrobné informace dále naleznete na přiloženém letáčku nebo na 
 
Výtěžek z ankety bude použit na ošetření lípy.  Anketa trvá do 10. října 2015.

 
� Cvičení Jednotek sboru dobrovolných hasičů

 
Vážení spoluobčané, 
možná Vás v pátek 26. 6. 2015 v
hlas požárních sirén. Naštěstí to b
poplach pro místní i okolní jednotky SDH. Úkolem 
tohoto poplachu bylo zajistit a prověřit funkčnost 
techniky při zásahu a zároveň koordinaci
okolních obcí při dálkové dopravě vody. Čerpala se 
voda z rybníku Flusárna na vzdálenost
výškový rozdíl 35 m k objektu horního zámku. 
I když je technika cca 35 let stará svůj úkol, byť 
s malými zádrhely, splnila. Práce hasičů si vážíme a 
za jejich příkladné nasazení do akce, nejen v
cvičení, jim patří dík. 
 
Jan Chrt - starosta 
 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          

4 

Kultura 

TJ Sokol Libějovice  

Datum / čas Domácí Hosté 

19. 4. / 17:00 Štěkeň Libějovice 

26. 4. / 16:00 Libějovice Číčenice 

2. 5. / 17:00 Volyně B Libějovice 

10. 5. /16:00 Libějovice Drahonice 

17. 5. / 16:00 Libějovice Nišovice 

24. 5. / 14:00 Pražák Libějovice 

31. 5. / 16:00 Libějovice Předslavice 

6. 6. / 14:00 Libějovice Sousedovice B 

13.6. Sousedovice B Libějovice 

Anketa strom roku 2015 

aděje na Lomci byla nominována do ankety strom roku 2015 a byla vybrána mezi 12 semifinalistů. 
ihočeském kraji.   

anketě a zároveň přispějete na její odborné ošetření. Můžete zaslat DMS (cena 
Kč a z toho 28,50 Kč jde na lípu) nebo formou podpisových archů. Hlasovací arch stojí 60,

cí arch naleznete na obecním úřadě v Libějovicích nebo v
Libějovicích. Každá osoba může hlasovat jen jednou (týká se pouze podpisových archů, ne DMS).

Podrobné informace dále naleznete na přiloženém letáčku nebo na www.stromroku.cz

ankety bude použit na ošetření lípy.  Anketa trvá do 10. října 2015. 

Cvičení Jednotek sboru dobrovolných hasičů 

pátek 26. 6. 2015 v 17:00 znepokojil 
hlas požárních sirén. Naštěstí to byl jen cvičný 
poplach pro místní i okolní jednotky SDH. Úkolem 

poplachu bylo zajistit a prověřit funkčnost 
při zásahu a zároveň koordinaci jednotek 

při dálkové dopravě vody. Čerpala se 
rybníku Flusárna na vzdálenost 1 km a 

výškový rozdíl 35 m k objektu horního zámku.  
I když je technika cca 35 let stará svůj úkol, byť 

malými zádrhely, splnila. Práce hasičů si vážíme a 
za jejich příkladné nasazení do akce, nejen v rámci 

                                                     č. 6/2015 

Výsledek 

2:0 

0:4 

2:1 

2:3 

7:0 

1:1 

4:1 

 1:3 

2:2 

aděje na Lomci byla nominována do ankety strom roku 2015 a byla vybrána mezi 12 semifinalistů. 

anketě a zároveň přispějete na její odborné ošetření. Můžete zaslat DMS (cena 
Kč a z toho 28,50 Kč jde na lípu) nebo formou podpisových archů. Hlasovací arch stojí 60,- 

Libějovicích nebo v obchodě 
Libějovicích. Každá osoba může hlasovat jen jednou (týká se pouze podpisových archů, ne DMS). 

www.stromroku.cz  



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec     

 

 

� Hospic Prachatice
 

„Umění doprovázet“ 
Potřebným z celého Jihočeského kraje pomáhají lékaři a ošetřovatelky v
název Hospic sv. Jana N. Neumanna. Cílem zdravotnické péče, kterou hospic poskytuje, je dosažení 
nejlepší možné kvality života pacientů a jejich rodin. „Do hospice jsou přijímáni pacienti, u nichž již 
medicína vyčerpala všechny své možnosti a není naděje na vyléčení. Našim pacientům garantujeme, že 
nebudou trpět nesnesitelnou bolestí, vždy bude zachována jejich lidská d
chvílích nezůstanou osamoceni. V
nás mohou být 24 hodin denně a využít přistýlky, které jsou na všech pokojích“, vysvětluje ředitel 
hospice PhDr. Robert Huneš. 
 
Hospicový tým tvoří nejen lékaři, zdravotní sestry, ošetřovatelky a sociální pracovnice, ale také 
psycholog či dobrovolníci, kteří pomáhají naplňovat volný čas pacientů např. četbou, rozhovorem či 
vycházkami. Doprovázet nemocné v
potěší hudebním či divadelním vystoupením v
Přijetí do hospice netrvá dlouho 
30 lůžek, z toho 22 pokojů je jednolůžkových a 4
pobyty pacientů, o něž rodina pečuje doma, potřebuje si odpočinout a dobít baterky pro další péči.
 
„V rozhodování o tom, zda je pro hospicovou péči ten správný čas by měl rodinám pomoci jejich 
praktický lékař. Můžete se ale poradit i s
či volných místech vám poskytneme na telefonním čísle 388
odbornou stáž je pak možno předem objednat prostřednictvím těchto
vzdelavani@hospicpt.cz, tel. 388

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                      

Podpořeno z
Supported by a grant from Switzerland through the Swiss 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          

5 

rachatice: 

celého Jihočeského kraje pomáhají lékaři a ošetřovatelky v prachatickém zařízení nesoucí 
název Hospic sv. Jana N. Neumanna. Cílem zdravotnické péče, kterou hospic poskytuje, je dosažení 

ity života pacientů a jejich rodin. „Do hospice jsou přijímáni pacienti, u nichž již 
medicína vyčerpala všechny své možnosti a není naděje na vyléčení. Našim pacientům garantujeme, že 
nebudou trpět nesnesitelnou bolestí, vždy bude zachována jejich lidská důstojnost a v
chvílích nezůstanou osamoceni. V doprovázení nám velmi pomáhají samotní příbuzní nemocných, kteří u 
nás mohou být 24 hodin denně a využít přistýlky, které jsou na všech pokojích“, vysvětluje ředitel 

picový tým tvoří nejen lékaři, zdravotní sestry, ošetřovatelky a sociální pracovnice, ale také 
psycholog či dobrovolníci, kteří pomáhají naplňovat volný čas pacientů např. četbou, rozhovorem či 
vycházkami. Doprovázet nemocné v posledních dnech jejich života přichází také řada umělců, kteří 
potěší hudebním či divadelním vystoupením v rozlehlém parku hospice. 
Přijetí do hospice netrvá dlouho – žádostem o hospitalizaci je vyhověno v řádu dní. Kapacita hospice je 

toho 22 pokojů je jednolůžkových a 4 dvoulůžkové. Umožněny jsou rovněž krátkodobé 
pobyty pacientů, o něž rodina pečuje doma, potřebuje si odpočinout a dobít baterky pro další péči.

„V rozhodování o tom, zda je pro hospicovou péči ten správný čas by měl rodinám pomoci jejich 
. Můžete se ale poradit i s námi, či si přijít hospic prohlédnout osobně. Informace o přijetí 

či volných místech vám poskytneme na telefonním čísle 388 311 729, samotnou prohlídku hospice či 
odbornou stáž je pak možno předem objednat prostřednictvím těchto kontaktů: email.: 
vzdelavani@hospicpt.cz, tel. 388 311 726 (Mgr. Eva Předotová)“, dodává ředitel hospice.

   
 

Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union

                                                     č. 6/2015 

prachatickém zařízení nesoucí 
název Hospic sv. Jana N. Neumanna. Cílem zdravotnické péče, kterou hospic poskytuje, je dosažení 

ity života pacientů a jejich rodin. „Do hospice jsou přijímáni pacienti, u nichž již 
medicína vyčerpala všechny své možnosti a není naděje na vyléčení. Našim pacientům garantujeme, že 

ůstojnost a v posledních 
doprovázení nám velmi pomáhají samotní příbuzní nemocných, kteří u 

nás mohou být 24 hodin denně a využít přistýlky, které jsou na všech pokojích“, vysvětluje ředitel 

picový tým tvoří nejen lékaři, zdravotní sestry, ošetřovatelky a sociální pracovnice, ale také 
psycholog či dobrovolníci, kteří pomáhají naplňovat volný čas pacientů např. četbou, rozhovorem či 

a přichází také řada umělců, kteří 

řádu dní. Kapacita hospice je 
dvoulůžkové. Umožněny jsou rovněž krátkodobé 

pobyty pacientů, o něž rodina pečuje doma, potřebuje si odpočinout a dobít baterky pro další péči. 

„V rozhodování o tom, zda je pro hospicovou péči ten správný čas by měl rodinám pomoci jejich 
námi, či si přijít hospic prohlédnout osobně. Informace o přijetí 

729, samotnou prohlídku hospice či 
kontaktů: email.: 

726 (Mgr. Eva Předotová)“, dodává ředitel hospice. 

Contribution to the enlarged European Union 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec     

 

 

� Vítání prázdnin 
 

Prázdniny jsou konečně tady. Přivítali jsme je v
fotbalovém hřišti v Libějovicích. 
místní dobrovolní hasiči jim připravili příjemné osvěžení v
velmi děkujeme. Poděkování patří i všem organizátorům a sponzorům. 
Babičkám a maminkám děkujeme za občerstvení, které pro 
Přejeme všem dětem krásné letní prázdniny.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� Volnočasové centrum:
 

Masáže 

Masáže budou ve čtvrtek 16. 7. 2015

Objednávat se můžete na tel: 603

 

Hodiny anglického jazyka                                                         

Vyučovací hodiny probíhají každou neděli od:    
18:00 -  Dospělí začátečníci                            
19:00 – Dospělí pokročilí                             
Kontakt: Obec Libějovice: 383 382
 

                                                                                     

� Významná životní jubilea:
 

V měsíci červenci oslaví svá významná životní jubilea:
 
Pišťáček Milan                              65 let                                                      Kopecký Lubomír      
Chrtová  Petra                              50 let
                                                              
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost.
Oslavencům nad 70 let uvedených v
Nesouhlas se zveřejněním nahlaste včas na obecním úřadě.
      ____________________________________________________________________

„Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Č
                       e.č. MK ČR E 

 

                                                                      

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          

6 

Prázdniny jsou konečně tady. Přivítali jsme je v sobotu 4. července na 
Libějovicích. Děti si užívali nejen soutěže a skákací hrad, ale 

místní dobrovolní hasiči jim připravili příjemné osvěžení v bazénu. Za což jim 
velmi děkujeme. Poděkování patří i všem organizátorům a sponzorům. 
Babičkám a maminkám děkujeme za občerstvení, které pro děti připravili. 

em dětem krásné letní prázdniny. 

Volnočasové centrum:  

Masáže budou ve čtvrtek 16. 7. 2015 

603 938 523 - A.Kalinová  

Hodiny anglického jazyka                                                                                                                                       
Vyučovací hodiny probíhají každou neděli od:     

ci                              
Dospělí pokročilí                              

382 064, 725 031 368, Lektor -  Kvěchová Lucie: 721

                                                                                      

Významná životní jubilea: 

oslaví svá významná životní jubilea:   

Pišťáček Milan                              65 let                                                      Kopecký Lubomír      
Chrtová  Petra                              50 let                                                       
                                                               
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost.
Oslavencům nad 70 let uvedených v občasníku bude gratulace předána osobně.       

ím nahlaste včas na obecním úřadě. 
____________________________________________________________________

 
ík obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice

MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v
 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                                                       Děkuji, že třídíte.                                              

                                                     č. 6/2015 

                                                                               

Kvěchová Lucie: 721 700 947 

Pišťáček Milan                              65 let                                                      Kopecký Lubomír                   50 let 

 
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 

občasníku bude gratulace předána osobně.        

____________________________________________________________________ 

“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 
své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

                                             PAP

Tyto akce budou uskutečněny                                                                                                                              
za podpory Jihočeského kraje 

 



 

 

 


